平成 23 年１月 26 日

各  位

上 場 会 社 名 SBIライフリビング株式会社

 （コード番号：8998 東証マザーズ）

本 社 所 在 地 東京都渋谷区道玄坂一丁目 16 番５号

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 相 原 志 保

問 合 せ 先 執 行 役 員 財 務 部 長 圖 子 田 健

 TEL（03）5456-8666（代表）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

  最近の業績動向を踏まえ平成 22年４月 27 日に公表しました業績予想を下記のとおり修正しましたので、

お知らせいたします。

記

１． 業績予想数値の修正

（１） 平成 23年３月期連結業績予想数値の修正（平成 22年 4月 1日～平成 23年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

5,800
百万円

320
百万円

170
百万円

75
円銭

3,004.57

今回発表予想（Ｂ） 5,800 500 380 260 10,415.83

増減額（Ｂ-Ａ） 0 180 210 185 －

増減率（％） 0.0 56.3 123.5 246.7 －

（参考）前期連結実績

（平成 22年 3月期）
5,616 169 70 27 1,115.05

（２）平成 23年３月期個別業績予想数値の修正（平成 22年 4月 1日～平成 23年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

3,000
百万円

315
百万円

240
百万円

140
円銭

5,608.52

今回発表予想（Ｂ） 3,000 490 430 320 12,819.49

増減額（Ｂ-Ａ） 0 175 190 180 －

増減率（％） 0.0 55.6 79.2 128.6 －

（参考）前期実績

（平成 22年 3 月期）
2,907 295 238 197 7,927.08

２． 修正の理由

（１） 連結業績予想数値の修正

①営業利益、経常利益、当期利益の増加

営業利益は前回予想から 180 百万円の 56.3％増加、経常利益は 210 百万円の 123.5％増加、当期純利益は 185

百万円の 246.7％増加となる見込みであります。

主な増加要因につきましては、下記をご参照ください。

a 不動産関連事業において、不動産仲介及び企画設計等のフィー・ビジネスによる収益が予想以上に増加

したため。

b インターネットメディア事業において、当第３四半期連結累計期間における収益が計画値を大きく上回

ったため。

（参考）

当第３四半期連結累計期間におけるインターネットメディア事業における報告セグメントの営業利益

は、549 百万円となり前年同期比 103.2％の増加となっております。

（２） 個別業績予想数値の修正

①営業利益、経常利益、当期利益の増加

営業利益は前回予想から 175 百万円の 55.6％増加、経常利益は 190 百万円の 79.2％増加、当期純利益は 180

百万円の 128.6％増加となる見込みであります。

   増加要因につきましても、連結業績同様の要因によるものであります。

※業績予想につきましては、本資料の発表日現在における入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績は予想数値と大幅に異なる可能性があります。

以上